ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCKH

             Đức Phổ, ngày        tháng      năm 2024

V/v đánh giá việc triển

khai thực hiện Nghị định

số 99/2021/NĐ-CP ngày

11/11/2021 của Chính phủ

và Thông tư số 96/2021/TT-

BTC của Bộ trưởng

Bộ Tài chính

          Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

 Thực hiện Công văn số 1232/STC-TCĐT ngày 15/4/2024 của Sở Tài

chính tỉnh Quảng Ngãi về việc đánh giá việc triển khai thực hiện Nghị định số

99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ và Thông tư số 96/2021/TT-

BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;

 Trên cơ sở đề xuất của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số

300/PTC ngày 19/4/2024, UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như sau:

1. Thuận lợi:

 - Việc thực hiện theo Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của

Chính phủ và Thông tư số 96/2021/TT-BTC của Bộ trưởng Bộ Tài chính là cơ

sở pháp lý để cấp thẩm quyền các cấp phân bổ vốn cho đúng quy định, nhanh

chóng, nâng hiệu quả sử dụng vốn, tránh tình trạng làm mất vốn gây lãng phí.

 - Hồ sơ, biểu mẫu kiểm soát, thanh toán vốn đầu tư đơn giản, không làm

mất nhiều thời gian của chủ đầu tư.

 - Thời gian, quy trình lập phù hợp cho chủ đầu tư thực hiện công tác quyết

toán và có chế tài xử lý đối với đơn vị chậm thực hiện thanh quyết toán vốn đầu

tư.

 2. Khó khăn: Nội dung biểu mẫu tương tự giống nhau: mẫu 01 với mẫu

04, do đó kiến nghị gộp chung 2 mẫu này thành 1 mẫu.

 UBND thị xã Đức Phổ kính báo cáo Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi tổng

hợp./.

Nơi nhận:       CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- VP HĐND&UBND thị xã;

- Lưu VT.

   Bùi Văn Lý

		2024-04-24T14:52:53+0700

		2024-04-24T15:30:39+0700

		2024-04-24T15:30:39+0700

		2024-04-24T15:30:39+0700

		2024-04-24T15:30:39+0700